
令 和 ６ 年 ９ 月 ９ 日 

保護者の皆様 

小笠原村立小笠原小学校 

校長 西村 浩 

 

芸術鑑賞教室（落語）の保護者鑑賞について 

 

日ごろより、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

本校では、１０月７日（月）に落語家を迎えた芸術鑑賞教室を実施いたします。

本校児童以外の鑑賞につきましては、本校保護者の方のみ可とします。ご多用と

は存じますが、保護者の皆様にもご参観いただき、お子様と一緒に芸術文化に対

する理解を深めていただく機会とするべく、ご案内申し上げます。 

 

【芸術鑑賞教室詳細】 

日時：１０月７日（月）３・４校時（１０：２０～１１：５０） 

内容：お笑いどんぶり！出前寄席 

・落語の解説 

・落語の体験 

・落語① 

・色物 

・落語② 

【その他】 

・体育館入口より直接お入りください。 

・授業の公開はありません。 

・上履きをご持参ください。 

・駐車場はありませんので、お車でのご来校はご遠慮願います。 

・未就学児をお連れの方は、保護者の方の座席の範囲内で、周りの方のご迷惑

にならにようご鑑賞ください。 

・撮影はご遠慮ください。 

 ＜問い合わせ＞ 

小笠原村立小笠原小学校 

副校長   渡邊 義男 

電話   ２－２０１２ 


